

گزارش و خبر

برنده‌ها امشب به نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبالی می‌رسند؟

جنگ بانگیزه‌ها برای صعود

مه‌ری رنجبر / چهار تیم دوم پلی‌آف لیگ برتر والیبالی، امشب در دومین مسابقه به مصاف هم می‌روند. شهرداری ارومیه شگفتی‌ساز بعد از شکست طبیعت اسلامشهر که نیم‌دوم جدول رده‌بندی دور مقدماتی بود، از ساعت ۱۹ امشب در دومین بازی پلی‌آف دوباره مقابل طبیعت قرار می‌گیرد. شاگردان عبدالرضا علیزاده که به عشق هواداران هم‌قسم شده‌اند تا این بار به جمع چهار تیم اول برسند، بازی اول پلی‌آف را ۳-۲ بردند، در حالی دوباره مقابل رقیب سرخ‌تشان قرار می‌گیرند که علیزاده خیلی به صعود تیشم امیدوار است؛ «ان‌شاءالله بازی با ببریم و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کنیم. اگر بازیکنان عملکرد بازی اول را داشته باشند، برنده می‌شویم.» بدون شک شاگردان ابراهیم وادی هم برای جبران باخت قبلی را جبران کنیم.» شهرداری ارومیه به زمین می‌روند. سرمربی طبیعت می‌گوید: «ما بعد از ریکاوری آماده شده‌ایم تا شکست بازی قبلی را جبران کنیم.» با این حساب جدال دو نیم‌بانگیزه، جاشنی جذابیت بازی را بیشتر می‌کند. دومین بازی امشب؛ ساعت ۲۲ در دربی یزد است. جایی که دو تیم شهداب یزد مدعی قهرمانی و ایفاسرام به مصاف هم می‌روند. شهداب یزد که بازی اول را ۳-۱ برده و یک قدم به نیمه‌نهایی نزدیک‌تر شده، برای یکسره کردن کار به زمین می‌آید، هرچند ایفاسرام با اینکه بازی اول را باخته اما بارها به این جبران در بازی امشب، کار را به بازی سوم بکشد. محمدرضا تندروان سرمربی شهداب یزد می‌گوید: «ما امشب دوباره از صفر شروع می‌کنیم، امیدوارم تیمم در این بازی هم چنگنده باشد و با پیروزی به مرحله نیمه‌نهایی صعود کند.»

عباسعلی میرحسینی سرمربی ایفاسرام معتقد است تیمش باید باخت را فراموش کند؛ «ما با فراموشی باخت اول برای بازی امشب آماده می‌شویم. هرچند سخت بود چراکه همه توانمان را صرف پیروزی کردیم اما شهداب یزد بهتر از ما بازی کرد.»

دیشب هم تیم‌های پیکان تهران- گیتی پسند و چادرملوی اردکان- فولاد سیرجان به ترتیب ساعت ۱۹ و ۲۲ در دومین بازی پلی‌آف به مصاف هم رفتند.

شکایت پرسپولیس از مدافع استقلال

حردانی تماشاگران را تحریک کرد؟

دربی ۱۰۳ در حالی به پایان رسید که این مسابقه نیز با حواشی همراه بود. چرا که باشگاه پرسپولیس معتقد است صالح حردانی مدافع استقلال حین زدن گزرهاهای پرسپولیس به تحریک تماشاگران‌شان اقدام کرده و به این دلیل از او شکایت کرد. در این ویدیو که از پشت تابلوهای تبلیغاتی پشت دروازه گرفته شده، به نظری می‌رسد حردانی سعی در تحریک هواداران استقلال به پرتاب اشیا به سمت مهدی ترابی دارد و از هواداران استقلال می‌خواهد به این کارشان ادامه دهند.

باشگاه پرسپولیس در سایت رسمی خود نوشت: «باشگاه پرسپولیس با توجه به تضاویر ویدیویی غیر قابل کتمان از دربی شماره ۱۰۳ نسبت به طرح شکایت علیه بازیکن استقلال اقدام کرد. در این تضاویر ویدیویی که بازتاب گسترده در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی داشته، دیده می‌شود بازیکن استقلال در حالی که به‌ظاهر نشان می‌دهد سعی در آرام کردن تماشاگران دارد تا با پرتاب اشیا به داخل زمین باعث ایجاد اختلال در برگزاری بازی نشوند، در واقع با دست دیگر خود آنها را تحریک به افزایش این اقدام و حمله به مسابقه و



بازیکنان تیم پرسپولیس می‌کنند! این اتفاق آگاهانه روی می‌دهد در حالی که در همان زمان عوامل برگزاری، مسامران انتظامی و امنیتی و حتی تعدادی دیگر از بازیکنان استقلال سعی در آرام کردن اوضاع داشتند. جدا از بحث‌های اخلاقی، روحیه ورزشکاری و بازی جوانمردانه که در این ارتباط وجود دارد، رفتار بازیکن مذکور از جهت تحریک به خشونت و تحریک عمومی موضوع مواد ۵۹ و ۶۰ آیین‌نامه انضباطی فوتبال ایران در ارکان قضایی و انضباطی فوتبال قابل بررسی و صدور حکم مقتضی است. باشگاه پرسپولیس در این مرحله نسبت به طرح شکایت نزد ارکان فوتبال اقدام کرده، ولی بدیهی است این رفتار بازیکن مذکور از جهت دیگری و نزد دیگر دستگاه‌ها یا توجه به وقوع در یک مکان عمومی نیز قابل پیگیری و بررسی است.»

مهر بلیت پاریس نعمت‌زاده در شیاپ‌چانگ تای‌آن

دشت سومین سهمیه المپیک تکواندو در چین

فائزه زمانی / مبینا نعمت‌زاده ملی‌پوش تکواندو، خود در آخرین لحظات به پرواز المپیک پاریس رساند. درحالی‌که قبل از این ناهید گیانی ملی‌پوش وزن منفی ۵۷ کیلوگرم اولین سهمیه تکواندو ایران و تک‌سهمیه دختران را از طریق رنژینگ گرفته بود، حالا نعمت‌زاده هوکوپوش وزن منفی ۴۹ کیلوگرم دومین سهمیه



بازی‌های هفته بیستم غیر از تقابل سرخابی‌ها برنده و گل داشت

همه زیبا بودند ولی دربی زشت!

گزارش

حامد جیرودی

خبرنگار

هفته بیستم لیگ برتر فوتبال با اتفاق‌های جالب و البته غیرمنتظره‌ای همراه بود. در بازی‌های این هفته که چهارشنبه گذشته با برگزاری هشت مسابقه پیگیری شد، هفت دیدار برنده داشت و تنها یک بازی مساوی شد که آن دربی ۱۰۳ بود. در این دیدارها، ۱۹ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به‌طور میانگین ۲٫۳ گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد و عجیب‌تر این‌که تنها مسابقه‌ای که گلی در آن زده نشد، بازی استقلال و پرسپولیس بود. در واقع در حالی که همه نگاه‌ها در هفته بیستم متوجه دربی بود، بسیاری شاهد یک بازی گل‌کننده و بدون هیچ صحنه جناب‌بودند ولی در بازی‌های دیگر به اندازه چند هفته گل زیبا‌زاده شد و نتایج قابل توجهی به‌دست آمد.

موتور روشن پیکان

در یکی از بازی‌های این هفته، پیکان ۰-۱ ملوان را برد و به نظر می‌رسد که موتور خودروسازان روشن شده است. شاگردان رضا عنایتی که در هفته نوزدهم، سپاهان را در اصفهان شکست دادند، این هفته از سد تیم خوب این فصل یعنی ملوان گذشتند تا به دومین برد پیاپی خود دست پیدا کنند. در سمت مقابل، شاگردان مهدی تارنار هم بعد از هفت هفته دوباره طعم شکست را چشیدند.

تساوی دربی، هدیه به استقلال‌ها

تحویل سال با صدرنشینی

دربی پایتخت با کمترین موقعیت گلزنی ممکن و کمترین هیجان به ویژه در نیمه دوم، دنبال شد و هواداران فوتبال موفق نشدند در حساس‌ترین بازی لیگ بیست‌وسوم، فوتبال زیبایی را تماشا کنند و در نهایت دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. در حالی که امید گل دو تیم جمعاً به عدد یک نمی‌رسید، ثبت این نتیجه باعث ثبت معادلاتی جالب توجه در جدول رده‌بندی لیگ برتر شد و حتی فاصله سرخابی‌های پایتخت را هم عملاً افزایش داد!

دربی پایتخت با کمترین موقعیت گلزنی ممکن و کمترین هیجان به ویژه در نیمه دوم، دنبال شد و هواداران فوتبال موفق نشدند در حساس‌ترین بازی لیگ بیست‌وسوم، فوتبال زیبایی را تماشا کنند و در نهایت دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. در حالی که امید گل دو تیم جمعاً به عدد یک نمی‌رسید، ثبت این نتیجه باعث ثبت معادلاتی جالب توجه در جدول رده‌بندی لیگ برتر شد و حتی فاصله سرخابی‌های پایتخت را هم عملاً افزایش داد!

کار به قانون گل زده

در خانه حریف می‌کشد؟

اگرچه اختلاف دو تیم در حال حاضر سه امتیاز است اما آنچه در این میان مهم است روند نتیجه‌گیری دو تیم در بازی‌های رودرو است، به طوری که در دربی رفت که به میزبانی پرسپولیس برگزار شد، بازی با تساوی ۱-۱ خاتمه یافت و تساوی بدون گل در دربی برگشت به میزبانی استقلال‌ها،

پیش بیفتد و بعد از گل چهارم کمی بی‌انگیزه شد و دو گل دریافت کرد. با این حال تراکتور بازگشت جدی به کورس مدعیان داشت اما شجاعی برابر تیم دوران بازیگری اش شکست سخنی را تجربه کرد.

تحول مس با محرم

یکی از برندگان بزرگ بازی‌های هفته بیستم مس رفسنجان بود که ۱۰۳ گل شاکردان محرم نویدگیا، گل‌هایی تماشایی بود. منتظر محمد، بازیکن عراقی مس زنده دو گل زیبایی این هفته بود که با گل‌های عالی خودش موجبات برد مس را فراهم کرد. این بازیکن در ۳۲ دقیقه بازی دو گل فوق‌العاده زد و یک پاس کلیدی داد تا عنوان بهترین بازیکن هفته را کسب کند. مس با محرم سه برد و سه گل تا نشان دهد با این مربی خوش فکر کاملاً متحول شده است ولی در مقابل شاگردان مجتبی حسینی، سومین باخت پیاپی‌شان را تجربه کردند تا اوضاع خوبی نداشته باشند.

اولین برد با ساکت و بدون او

نساجی بالاخره با مربیگری ساکت الهامی پیروز شد و در حالی‌که او را به دلیل محرومیت روی نیمکتش نداشت، شمس‌آذر را ۰-۱ شکست داد تا به یک برد حیاتی و ازبشنده برای زنده نگه داشتن امیدهایش برای فرار از منطقه خطر دست پیدا کند. این برد نساجی با یک گل اروپایی به دست آمد و مهرداد عبدی در دقیقه ۴۹ در محوطه جریمه حریف با یک مهار سینه سخت توپ و با یک قیچی بدون نقص یکی از زیباترین گل‌های

مسابقات، کارش را با قرعه‌استراحت شروع کرد اما در ادامه آنا داکاستا از کشور تیمور را ۲-۰ شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد اما درحالی‌که فینالیست شدن کافی بود تا نعمت‌زاده المپیک‌چی شود، او در نیمه‌نهایی روکا اوگاموتو ژاپنی را هم در دو راند به زانو در آورد و ضمن صعود به فینال، بلیت المپیک پاریس را رزرو کرد. در روز پایانی این

رقابت‌ها هم، آرتین سلیمی ملی‌پوش وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم، دیگر نماینده تکواندوی ایران در شیاپ‌چانگ تای‌آن خواهد بود. تیم ملی تکواندوی مردان تا به امروز، فقط یک سهمیه توسط مهران برخورداری در مسابقات گرن‌داسلم کسب کرده و حالا سلیمی تلاش می‌کند تا سهمیه مردان را دوبل کند. طبق قرعه، سلیمی امروز در دور

سوزه

کورس آقای گلی ادامه دارد

طلسم‌شکنی به سبک شهریار

مدعیان کفش طلای لیگ بیست‌وسوم در هفته اخیر رقابت جذابی برای رسیدن به عنوان آقای گلی داشتند. شهریار مغاللو که آخرین بار در لیگ برتر برای سپاهان در دیداری موقوعه برابر گل‌گهر موفق به گلزنی شده بود، بعد از شش بازی و ناکامی در گلزنی برای سپاهان (در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا) سرانجام در دیدار اخیر طلایی‌پوشان برابر فولاد موفق به طلسم‌شکنی شد و بعد از ۷۶ روز درخشید تا شمار گل‌های خود در لیگ را به عدد ۱۰ برساند. جالب آنکه در بازی رفت هم مغاللو توانسته بود برابر فولاد گل بزند. همچنین در بازی اخیر سپاهان برابر فولاد، رضا اسدی که هفته گذشته برابر پیکان نیز گلزنی کرده بود، باز موفق به گلزنی شد تا با احتساب بازی جام حذفی برابر شمس‌آذر در سه بازی پیاپی برای سپاهان گل زده باشد. اسدی با درخشش مقابل فولاد توانست شمار گل‌هایش در لیگ بیست‌وسوم را به عدد ۱۰ برساند و همپای مغاللو در جدول گلزنان کار خود را در قامت مدعی کسب عنوان آقای گلی دنبال کند.

البته اینکه با گذشت ۱۰ هفته از لیگ برتر، بهترین گلزنان ایران ۱۰ گل زده‌اند و میانگین هر دو بازی یک گل دارند، یک نقطه ضعف در فوتبال ایران محسوب می‌شود. بعد از مغاللو و اسدی، رحمان جعفری قرار دارد؛ بازیکنی که فصل گذشته موفق شد به عنوان برترین گلزن لیگ آزادگان در قامت بازیکن شمس‌آذر برسد، حالا به دنبال آقای گلی در لیگ برتر است. او که یکی از خریدهای زمستانی تراکتور محسوب می‌شود، بعد از ثبت پنج گل با پراهن شمس‌آذر در نیم‌فصل نخست، در نیم‌فصل دوم هم جزو آماده‌ترین مهاجمان لیگ بوده است. او بعد از گلزنی برابر استقلال خوزستان، در دیدار اخیر تراکتور برابر هوادار، دو بار در نقش گلزن درخشید تا شمار گل‌هایش در فصل جاری به عدد هشت برسد و بعد از زوج خط حمله شهداب یزد، در فصل جاری بیشترین شانس را برای آقای گلی داشته باشد.



واکنش‌ها به گل مردود سردار برابر برایتون

مسخره و شرم‌آور بود

سردار آزمون با تصمیم دانیله روسی از ابتدا در ترکیب اصلی رم در دیدار برابر برایتون در مرحله یک‌هشتم رقابت‌های لیگ اروپا به میدان رفت تا به این تیم در صعود به مرحله بعدی کمک کند. او که جانشین روملو لولاکو در ترکیب جالوروسی شده بود، خیلی زود جواب اعتماد سرمربی‌اش را داد و موفق شد در دقیقه ۲۲ دروازه حریف را روی یک ضربه آکروباتیک زیبا باز کند اما داور این دیدار در کمال ناباوری این گل تماشایی را مردود اعلام کرد! فلیکس زایبر، داور این بازی، به نشانه خطای این بازیکن در سوتش دمید و اعلام کرد که این گل مردود است و حتی کمک داور ویدیویی هم در این صحنه ورود نکرد تا حسرت آژمون و طرفداران رم از گل زیبایی که به ثمر رسیده بود باقی بماند. این اتفاق و تصمیم بحث‌برانگیزی که داور این بازی گرفت واکنش بسیاری از کاربران در شبکه‌های اجتماعی و هواداران و همچنین رسانه‌های ورزشی را برانگیخت که معتقد بودند داور تصمیم درستی در این صحنه نگرفته است. دیلی میل در این باره نوشت: «آژمون از فرصتی که در بازی برابر برایتون به دست آورده بود استفاده کرد و توانست یک گل



آکروباتیک باورنکردنی به ثمر برساند اما داور بازی این گل را با تصمیمی عجیب به دلیل خطای بازی خطرناک از سوی این بازیکن رد کرد. این بازیکن ۲۹ ساله در حال حاضر به‌صورت قرضی از بایرلرکوزن به رم پیوسته و با اینکه از فهرست ژوزه مورینیو در لیگ اروپا حذف شده بود اما با تصمیم روسی حالا در این فهرست قرار گرفته است. «یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به این اتفاق در صفحه‌اش نوشت: «گل مردود شده آژمون یکی از مسخره‌ترین و شرم‌آورترین اتفاقاتی است که در زمین فوتبال دیده‌ام.» یکی از هواداران رم که بسیار از این اتفاق عصبانی به نظر می‌رسید، خطاب به داور گفت: «چطور این گل را از فاصله دو متری مردود اعلام کردی؟ آژمون به معنای واقعی کلمه درست عمل کرد و او به خاطر بازی خطرناک پس از گل شدن توپ سوت زد. این داور حتی از خیل مانسوت هم تأخیر بیشتری داشت. مافیای یوفا! هواداری دیگر با انتشار تصویری از این گل اشاره کرد: «عجب ضربه پیاپی‌ای از آژمون!» و داور این گل را مردود کرد... این یکی از بدترین اقدامات داور در چند وقت اخیر بوده است.» گفتنی است رم این بازی را ۰-۱ واگذار کرد ولی با برتری ۱-۴ در مجموع راهی مرحله بعد شد و باید در یک چهارم‌نهایی لیگ اروپا با میلان دیدار کند.

●●

استقلالی‌ها بیش از ۱۵۰ روز صدرنشینی در لیگ برتر را تا پایان تعطیلات نوروزی تجربه خواهند کرد

●●

سال ۱۴۰۰ متفاوت پیش رفت، به طوری که شاگردان فرهاد مجیدی مقدراتند و با فاصله ۶ امتیازی نسبت به پرسپولیس ده دومی به استقبال تعطیلات نوروزی رفتند و بعد از آغاز سال ۱۴۰۱ هم توانستند روند درخشان خود را حفظ کنند و عنوان قهرمانی لیگ بیست‌ویکم را به‌دست آورند. بنابراین هواداران استقلال که خاطره خوشی از آغاز سال جدید با صدرنشینی دارند، به تکرار خاطرات سال ۱۴۰۱ امیدوار هستند و اینکه تیم‌شان بتواند در مسیر قهرمانی گام بردارد و بعد از یک فصل ناکامی در فتح جام، این بار با هدایت نونام بتوانند عنوان قهرمانی فوتبال ایران را از آن خود کنند. در صورت برد استقلال برابر هوادار و شکست پرسپولیس مقابل پیکان در هفته پایانی لیگ برتر در سال ۱۴۰۲، این فرصت برای آبی‌ها وجود دارد تا در شرایطی مشابه سال ۱۴۰۰ به استقبال تعطیلات نوروزی بروند و با برتری ۶ امتیازی نسبت به پرسپولیس کار خود را پیش ببرند.